As motocicletas destinadas ao serviço de moto-taxi devem atender aos

seguintes requisitos: 

I.

 Estar padronizada na cor branca; 

II.

 Estar com a documentação rigorosamente completa e atualizada, na

categoria aluguel no município de Chapadão do Sul; 

III.

 Ter potência de motor de 125 (cento e vinte e cinco) a 200 (duzentos)

cilindradas, vedado o uso de qualquer veículo similar, especialmente do

tipo motoneta, triciclo, quadriciclo ou "trail"; 

IV.

 Ter no máximo 05 (cinco) anos de fabricação na data da autorização; 

V.

 Estar legalmente registrada em nome do moto-taxista ou seu cônjuge;